A margine si legge: « In ratione annorum XI, XII et XIII indictionis, folio 556, constat de mandato uncias XXV. - Assensus apodixe dicti Masii de recepto ».

fol. 142

1123. - Ponit liberasse Nicolao de Allegro, credencerio dicti Magni Sigilli, in satisfacione sui salarii officii credencerie et provisionis, sibi solvi consuete ad rationem unciarum viginti per annum, incipiendo a primo septembris presentis anni usque et per totum vicesimo marcii dicti anni, uncias undecim, tarenos tres, grana sex cum dimidio.

Et alterius provisionis unciarum viginti, incipiendo a dicto die vicesimo martii usque et per totum mensem augusti, dicti anni tertie indictionis, uncias decem et septem, tarenos viginti tres, grana sex cum dimidio, que omnes dicte partite summam capiunt uncias viginti octo, tarenis viginti sex, grana tresdecim. XXVIII onc. XXVI tar. XIII

A margine si legge: Folio 146 assensus est mandatum.

In ratione annorum XI, XII et XIII indictionis, fol. 544 constat de mandato unciarum duodecim, officio credencerie magni sigilli.

Et in ratione anni XV folio ... constat de mandato solvendi uncias octo dicto Nicholao, ultra uncias XII optinet pro officio credencerie magni sigilli. Et abbati Rugio uncias XII et uncias XII Francisco Scales quolibet anno, pro eorum substentatione.

Assensus apodixe manu propria dicti Nicolai, de recepto pro causa in partita notata ».

1124. - Ponit liberasse Benedicto Rugio dicto Abbate, in satisfacione sue provisionis quam habet super dictis iuribus, vigore regii mandati, tamquam regius scriba, pro dicto anno tertie indictionis, in diversis vicibus et diebus, uncias duodecim de carlenis. XII onc.

A margine si legge: « Assensus apodixe dicti abbatis de recepto. In partita predicta constat de dicto mandato ».

fol. 143

1125. - Ponit liberasse Francisco Scales, in satisfacione sue provisionis quam habet super dictis iuribus, vigore regii mandati, tamquam regius scriba, pro dicto anno tertie indictionis, in diversis vicibus et diebus, uncias duodecim de carlenis. XII onc.

A margine si legge: « Doceat. Assensus apodixe dicti Francisci de recepto pro causa in partita notata. In partita Nicola de Alegro constet de mandato ».

1126. - Ponit liberasse, pro pretio librarum centum triginta de cera rubea necessariarum pro usu dicti magni sigilli, in dicto anno tertie indictionis, in diversis vicibus et diebus, uncias tres, tarenos sexdecim et grana quatuor. III onc. XVI tar. IIII

A margine si legge: « Providendum de mandato acceptandi infrascriptos expensas constat fol. 147 per librum credencerii.

Constat expensas fuisse unciarum 3 16 4 ».

fol. 143t.

1127. - Ponit liberasse pro pretio tricentarum viginti quatuor cartarum de pergameno necessariarum pro usu dicte cancellarie, in diversis vicibus et diebus, in dicto anno tertie indictionis, uncias duas, tarenos decem et novem. II onc. XVIII tar.

A margine si legge: « Per librum credencerii constat de unciis tar 29 ».

1128. - Ponit liberasse pro pretio ballarum quatuor et resematarum quinque cartarum necessariorum pro usu dicte cancellarie, in dicto anno tertie indictionis, in diversis vicibus et diebus, uncias sex, tarenos decem et septem grana quindecim. VI onc. XVII tar. XV

A margine si legge: « Per librum credencerii constat exolutas fuisse pro dicta carta uncias 6, tarenos 17, grana 5 et fit plus ponit grana 10 etc. ».

fol. 144

1129. - Ponit liberasse pro factura et expensis registorum et quaternorum necessariorum pro usu dicte cancellarie, in diversis vicibus et diebus, unciam unam, tarenos decem. I onc. X tar.

A margine si legge: « Concordat cum libro credencerii ».

1130. - Ponit liberasse pro pretio librarum quatuor de zagarellis necessariis pro usu dicte cancellarie, in dicto anno tertie indictionis, in diversis vicibus et diebus, uncias duas tarenos viginti. II onc. XX tar.

A margine si legge: « Concordat cum libro credencerii ».

fol. 144t.

1131. - Ponit liberasse pro tenta candelis de candelabris, spao et aliis necessariis pro usu dicte cancellarie, in diversis vicibus et diebus, in dicto anno tertie indictionis, uncias tres, tarenos decem, grana decem octo.

III onc. X tar. XVIII

A margine si legge: « Producat particularitatem de particularitate, constat per librum credencerii qui capitur summam unciarum 3 6 15½ et sint minus tarenorum 4 2½ cum videtur plus solvisse in partita cartarum de pergamenno tarenos 10 ».

1132. - Ponit liberasse pro salario et expensis unius mulionis et duorum mulorum necessariorum pro usu dicte cancellarie, in dicto anno tertie indictionis, in diversis vicibus et diebus, uncias decem de carlenis. X onc.

A margine si legge: « Providendum. Provisum est per mandatum notatum folio 147 ».

fol. 145

1133. - Ponit retinuisse sibi in satisfactione sue provisionis quam habet super dictis iuribus, ratione sui officii secretariatus, pro dicto anno tertie indictionis, in diversis vicibus et diebus, uncias quatráginta, tarenos viginti quatuor. XXXX onc. XXIII tar.

A margine si legge: « In ratione anni VI, VII, VIII et VIII indictionis, folio 684 constat de mandato unciarum quatráginta et tarenorum XXIII pro officio secretarie ».

1134. - Ponit retinuisse sibi, in satisfactione sui salarii quod habet super dictis iuribus, ratione sui officii perceptorie iurium predictorum, pro dicto anno tertie indictionis, in diversis vicibus et diebus, uncias triginta sex XXXVI onc.

A margine si legge: « In ratione predictorum annorum folio 684, constat de mandato ».

fol. 145t.

1135. - Ponit retinuisse sibi, in satisfactione sui salarii, quod habet super dictis iuribus, ratione sui officii conservatoris dicti Magni Sigilli, pro dicto anno tertie indictionis, in diversis vicibus et diebus, uncias sexdecim, tarenos viginti. XVI onc. XX tar.

A margine si legge: « In ratione predicta constat de mandato ».

fol. 146

1136. - Rex Sicilie etc.

Magnifice vir, consiliarie, secretarie et iurium magni pendentis nostri sigilli perceptor, fidelis noster dilecte. Nui in remuneracione de li meriti del longo continuo bono et fidele servitio quale havimo receputo et incessanter recepimo da lo amato scrivano nostro Cola de Allegro, et per che habia migliore modo substeneresi in lo servizio nostro et substentare la famiglia sua ultra li cento et vinte ducati, quale have de lo suo officio de credenceri appresso uni et de la provisione alias per nui ordinatali, li havimo de novo ordinati et statuti, como etiam per la presente ordinamo et statuimo, altri cento et vinte ducati currenti ciascuno anno, quali volimo percepa sopra et dali diricti et intrate del dicto nostro pendente sigillo et per vui li sia resposto da mese in mese, secundo li havite constumato respondere et respondete de li altri cento et vinti ducati, in forma che ciascuno mese venga ad essere pagato de la rata quale li toccherà tanto de li primi ducati CXX quanto de quisti altri cento vinti, quali al presente le havemo ordinati. Et si per casu man-

cassero ad responderere de la rata suo, omne mese quello mancarà, in luno supplerite laltro. Itaquod in fine anni, venga ad essere integramente satisfatto de tucti li ducento quaranta ducati et da questo non mancate per causa alcuna, pero che tale e fermissima nostra intentione. Datum in Castello novo Neapolis, die XVIII marcii 1470.

Rex Ferdinandus. Pascasius Carlon. In Comuni XXXIII. Jo. Pontanus.

A tergo si legge: « Magnifico viro Antonello de Petrucciis militi, iurium magui pendentis sigilli perceptor, consiliario et secretario nostro, fidei dilecto ».

Il folio 146t. è bianco.

fol. 147 usque 149

A margine in alto si legge: « Die ultimo februarii 1474, facta collatione cum originali, concordat ».

1137. - Ferdinandus Dei gratia rex Sicilie, Hierusalem et Hungarie. Spectabili magnificis et nobilibus viris Magno huius Regni Camerario, eiusque locumtenenti, presidentibus et rationalibus Camere nostre Summarie ceterisque ac magnifico conciliario et secretario nostro, Antonello de Petrucciis milite, iurium nostrorum sigillorum perceptore, rationem et comptum auditoris, collateralis, consiliariis et fidelibus nostris dilectis, gratiam et bonam voluntatem. Expositione per eundem nostrum secretarium, Maiestati nostre facta, percepimus quod, per rationales dicte nostre Camere Summarie, quibus commissa fuit examinacio computorum per eum in eadem Cammara presentatorum, incipiendo de mense septembris, anni MCCCCLXV et per totum annum MCCCCLXXIII, facta fuerunt sibi in comptis predictis dubia infrascripta. Et primo quod doceat de unciis duodecim quas ... solvisse posuit quolibet dictorum annorum pro salario et expensis unius mulionis ac pro expensis duorum mulorum necessariorum pro usu dicte nostre cancellarie. Item quod producat mandatum de infrascriptis pecuniarum quantitatibus per eum pro solutis positis pro causis infrascriptis. Et primo de unciis tribus tarenis decem positis pro solutis Nicolao Pagliaminate, scribe nostre cancellarie, de mandato nostro transmissio cum nostris triremibus, de unciis viginti quinque positis pro solutis magistro Joanni de Leono fabricatori pro certa reparatione, de mandato nostro facta, in castello civitatis nostre Averse, de unciis quinque tarenis vigintiquinque positis pro solutis Jacobo de Martino pro lapitibus portarum et fenestrarum factarum in castello predicto, de unciis decem, tarenis decem positis pro solutis magistro Antonio Guarino et magistro Joanni de Fraudes, fabris lignariis pro operibus per eos in dicto castello factis, de unciis quatuor positis pro solutis Gabrieli Imperato, pro precio tabularum ducentarum de castaneis emptarum pro usu operis dicti castelli, de uncia

una posita pro soluta magistro Ypolito Renato pro certis fronticiis de ferro per eum factis pro opere predicto, de unciis duabus tarenis quindecim positis pro solutis Michaeli Bonfiglio, suprastante operis supradicti, de unciis quatuor, tarenis quinque positis pro solutis Joannelle Barchirie de Surrento, cui illas gratiose elargiri mandavimus, pro recaptu eius filii in Tunisio tunc captivi sistentis. Item quod doceat de pecuniis per eum solutis positis infra tempus predictum, pro cera rubea, zagarellis, cartis de pargameno et de papiro, atromento et candelis ac aliquibus aliis expensis minutis, necessariis pro usu dicte nostre cancellarie, de quibus asserit particulariter apparere in libro credencerii, per nos penes eum deputati, in perceptione iurium predictorum. Item quod producat mandatum de unciis tribus, tarenis viginti duobus, granis octo et medio, positis pro solutis in anno prime indictionis pro argento et manufactura unius sigilli pendentis, necessarii pro sigillandis licteris in nostro sacro consilio expediendis, et de unciis novem positis pro solutis in anno MCCCCLXXII pro argento et manufactura quatuor sigillorum necessariorum pro sigillandis licteris expediendis in ducatu Calabrie, per illustrem don Hericum et in provinciis Terre Jdronti et Bari per illustrem don Cesarem de Aragonia, filios et locumtenentes nostros generales in provinciis predictis. Item quod producat mandatum de solvendo provisionem magnifico Bartholomeo de Racaneto, quondam secretario nostro, ad rationem unciarum quinquaginta per annum, a primo martii, tertie indictionis anni MCCCCLXX. Cui, pro tempore preterito, solvere consueverat ad rationem unciarum quatuordecim, tarenorum viginti quatuor. Item quod factum fuit sibi dubium super iuribus dicti sigilli non exactis ab aliquibus personis que iura sigillorum ipsorum non solverunt nec privilegia eorum receperunt sed illa penes eundem secretarium sigillata dimiserunt. Supplicatoque per eundem nostrum secretarium ut super predictis, de oportuno sibi remedio dignaretur nostra Maiestas providere, cuius supplicationibus benigne inclinati, vobis tenore presentium, de certa nostra scientia, dicimus, commictimus et mandamus quatenus, pecunias omnes quas idem noster secretarius posuit in exitu dictorum suorum computorum, pro salario et expensis unius mulionis ac expensis duorum mulorum, necessariorum pro usu dicte nostre cancellarie, usque videlicet ad summam unciarum duodecim per annum, illas in dictis eius computis admictere et acceptare debeatis, tam pro preterito quam pro futuro, nullis cautelis ab eo quomodolibet requisitis. Pecunias vero solutas Nicolao Paleamine, magistro Joanni de Leone, Jacobo de Martino, magistro Antonio Guarino, magistro Joanni de Fraudis, Gabrieli Imperato, magistro Ipolito et Michaeli Bonifilio ac provisione ad rationem unciarum quinquaginta, solutarum magnifico Bartholomeo de Racaneto, condamnata a primo martii, tertie indictionis, MCCCCLXX nec non pecunias solutas pro sigillis supradictis. Quia solutiones ipse, de conscientia et beneplacito nostro, facte fuerunt restituente dicto nostro secretario sufficientes apodissis de illarum solutione eas in dictis eius computis absque alio mandato audire et acceptare debeatis.